ТАЕЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     РЕШЕНИЕ (проект)

 __________ 2024 г.	         с. Таежное	№   -

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Решение Таеженского сельского Совета депутатов от 26.08.2020 № 52-173 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Таеженский сельсовет»

На основании Федерального закона от 01.07.2021 № 289-ФЗ часть 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 42 Устава Таеженского сельсовета, Таеженский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
  1. Внести в  Решение Таеженского сельского Совета депутатов от 26.08.2020 № 52-173 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Таеженский сельсовет» следующее дополнение:
   1.1. Раздел 5 Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Уставом Таеженского сельсовета и (или) нормативными правовыми актами Таеженского сельского Совета депутатов может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных во втором пункте настоящего раздела, обеспечения возможности представления жителями Таеженского сельсовета своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Таеженского сельсовета в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию
   по социальным вопросам и местного самоуправления.
3. Настоящее решение вступает в силу в  день, следующий за днем его официального
опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села
Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель Таеженского                                                        Глава Таеженского сельсовета
сельского Совета депутатов

                        А.Н. Дуняхин                                                                                    И.А. Малахов